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1. Industrie forestière 1 2 

Boisaco inc. 

André Gilbert R 
648, chemin du Moulin, C.P. 250 
Sacré-Cœur (Québec) G0T 1Y0 

418-236-4633 
p. 2237 
Cell 418 514-8558 

agilbert@boisaco.com 

Isabelle Courcy S 
418 236-4633 
p. 2245 

icourcy@boisaco.com 

Les entreprises Bersaco inc. 

Lucas Deschênes R  
1-418-232-1100 
p. 224 

ldeschenes@bersaco.com 

André Gilbert S 
648, chemin du Moulin, C.P. 250 
Sacré-Cœur (Québec) G0T 1Y0 

418-236-4633 
p. 2237 
Cell 418 514-8558 

agilbert@boisaco.com 

Isabelle Courcy S 
418 236-4633 
p. 2245 

icourcy@boisaco.com 

2. Territoire 1 3 

MRC Haute-Côte-Nord 

Yves Beaudoin R 
26, rue de la Rivière 
Les Escoumins (Québec) G0T 1K0 

418-233-2102 
p. 205 

ingforestier@mrchcn.qc.ca 

Kévin Bédard S 
418-233-2102 
p. 205 

directeuramenagement@mrchcn.qc.c
a 

MRC Fjord-du-Saguenay Marc Tremblay R 
3110, boulevard Martel 
St-Honoré (Québec) G0V 1L0 

418-673-1705 p. 1136 marc.tremblay@mrc-fjord.qc.ca 

MRC Manicouagan 
 

Philippe Poitras R 
Directeur de la gestion foncière 
768, rue Bossé 
Baie-Comeau (Québec) G5C 1L6 

418-589-9594 p. 240 
philippe.poitras@mrcmanicouagan.qc.
ca  

Jacinthe Maloney S 
768, rue Bossé 
Baie-Comeau (Québec) G5C 1L6 

418-589-9594 
p. 227 

jacinthe.maloney@mrcmanicouagan.q
c.ca  

3. Faune 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 3 

Regroupement des gestionnaires de 
Zecs de la Côte-Nord (RGZCN) 

Martine Chalifour R  418-587-0678 rgz.cotenord@reseauzec.com 

Fédération Québécoise du Saumon 
Atlantique (FQSA) 

Antoine Roy-Audy R 
3137, rue Laberge 
Québec, (Québec) G1X 4B5 

418-847-9191 p. 107 aroy-audy@fqsa.ca 

Regroupement des Trappeurs de la 
Côte-Nord (RTCN) 

Jean-Marie Bélisle R 
450, rue Principale 
Longue-Rive (Québec) G0T 1Z0 

418-231-2181 harfang1@sympatico.ca 
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4. Environnement et eau 1 2 

Conseil Régional Environnement 
Côte-Nord (CRECN) 

Sébastien Caron R 818, boulevard Laure 
Sept-Îles (Québec) G4R 1Y8 

418 962-6362 scaron@crecn.org  

Caroline Cloutier S 418 962-6362 p. 1 ccloutier@crecn.org 

Organisme de Bassins Versants 
Haute-Côte-Nord (OBV HCN) 

Bruno Proulx R 24, rue de la Rivière 
Les Escoumins (Québec) G0T 1K0 

418-233-2323 p. 201 
direction@obvhautecotenord.org et  
pde@obvhautecotenord.org  

Éloïse Gagné S 418-233-2323 eloise.gagne@obvhautecotenord.org 

5. Utilisateurs du territoire 1 1 
Regroupement des Locataires des 

Terres Publiques du Québec (RLTP) 

Luis Foster R   luisfoster111@hotmail.com 

Mario Desbiens S   accmariod@hotmail.com 

6. Conseil de la Première 
Nation des Innus d’Essipit 

 
1 

 
1 

Conseil des Innus d’Essipit 
Sylvain Gagnon R 32, rue de la Réserve 

Les Escoumins (Québec) G0T 1K0 

418-233-2509  sylvain.gagnon@essipit.com 

Julia Leguerrier S 418-233-2509 julia.leguerrier@essipit.com 

7. Entrepreneurs et 
travailleurs 

1 2 

Coopérative forestière La Nord-
Côtière 

Vacant R    

COFOR 

Sophie Desbiens R 
648, chemin du Moulin, C.P. 250 
Sacré-Cœur (Québec) G0T 1Y0 

418-236-4633 p. 2235 
Cell 581-886-2689 

sdesbiens@boisaco.com 

Vincent Désy S 
418 236-4633 
p. 2242 

vdesy@boisaco.com  

8. Récréotourisme 1 1 
Fédération des Pourvoiries du 

Québec (FPQ) 

Jonathan Leblond R 5237, boul. Wilfrid-Hamel, Bureau 
270 
Québec (Québec) G2H 2H2 

418-877-5191 jleblond@fpq.com 

Myriam Poirier S  mpoirier@fpq.com 

9. Enseignement 1 1 
Centre de Formation Professionnelle 

de Forestville (CFPF) 
Nancy Ouellet R 

34, 11e Rue 
Forestville (Québec) G0T 1E0 

418-587-4735 p. 6508 nancy.ouellet@cssestuaire.gouv.qc.ca 

10. Conseil de la Première 
Nation des Innus de Pessamit 

0  Conseil des Innus de Pessamit 

Marie-Hélène Rousseau  
Secteur Territoire et Ressources 
2, rue Ashini, C.P. 40 
Betsiamites (Québec) G0H 1B0 

418-567-3132 

marie-helene.rousseau@pessamit.ca  

Éric Kanapé  eric.kanape@pessamit.ca  

André Côté  andre.cote@pessamit.ca 

Observateurs 
 
 
 
 

0  
Association forestière Côte-Nord 

(AFCN) 
Marie-Ève Gélinas  

19A, Place La Salle 
Baie-Comeau (Québec) G4Z 1J8 

418-298-2200 info@afcn.qc.ca 
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Personnes ressources 0  

MRC Manicouagan-Coordination Philippe Poitras  
Directeur de la gestion foncière 
768, rue Bossé 
Baie-Comeau (Québec) G5C 1L6 

418-589-9594 p. 240 
philippe.poitras@mrcmanicouagan.qc.
ca  

Consultants Forestiers DGR inc.-
Coordination 

Catherine Côté  870 Avenue Casot, suite 2 
Québec (Québec) G1S 2X9 

418-683-2385 p. 231 catherine.cote@dgr.ca 

Renée Ferland-Bilodeau  418-683-2385 p. 227 renee.ferlandbilodeau@dgr.ca 

MRNF-DGFo-09-Coordination Éric Dancause  
625, boul. Laflèche, RC-702, 
Baie-Comeau, G5C 1C5 

418-295-4676  
p. 701854 

eric.dancause@mrnf.gouv.qc.ca 

MRNF-DGFo-09-Directeur régional Mathieu Cyr  
625, boul. Laflèche, RC-702, 
Baie-Comeau, G5C 1C5 

418-295 4676 mathieu.cyr@mrnf.gouv.qc.ca 

MRNF-DGFo-09-Unité de Gestion Thierry Bergeron  
8, rue des Pilotes 
Les Escoumins (Québec) G0T 1K0 

418-587-4445 
p. 702669 

thierry.bergeron@mrnf.gouv.qc.ca  

MRNF-DGFo-09-Certification Dany Girard  
8, rue des Pilotes,  
Les Escoumins, G0T 1K0 

418-233-2232 
p. 702676 

dany.girard@mrnf.gouv.qc.ca 

Boisaco - Certification Isabelle Courcy  
648, chemin du Moulin, C.P. 250 
Sacré-Cœur (Québec) G0T 1Y0 

418-236-4633 p. 2245 icourcy@boisaco.com  
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